
UKAZAŁ SIĘ „MATECZNIK BIAŁOWIESKI” 2/2016 
(biuletyn przyrodniczy Białowieskiego Parku)

Puszcza Białowieska to jedyna taka puszcza w Europie – jeden z obiektów wpisanych na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. Puszczańskie zagajniki skrywają wiele tajemnic – kilka sekretów z życia białowieskich 
lokatorów odkrywa redakcja Matecznika Białowieskiego. Ukazał się nowy numer biuletynu popularnonaukowego  
Białowieskiego Parku Narodowego, a w nim:

WYSOKI JAK BRZOZA… (CZ. 1) (STR. 2)

CZY GRZYBY TRZEBA CHRONIĆ? (STR. 5.)

JAK OGLĄDAĆ GRZYBY, ŻEBY WIDZIEĆ ICH CECHY (CZ. 3) CECHY HYMENOFORU (STR. 8)

MIŁOSNE SEKRETY MOTYLI (STR. 11)

BIAŁOWIEŻANA W DOKUMENTACH JÓZEFA PACZOSKIEGO W ARCHIWUM PAN W POZNANIU (STR. 17)

Puszcza Białowieska jest matecznikiem nie tylko żubra.  To dom całej przyrody, która tu – na wschodnich 
rubieżach Polski  zdołała oprzeć się natarczywej cywilizacji. Jej piękno kryje się nie tylko w zachwycających 
krajobrazach, ale przede wszystkim w jej mieszkańcach – tych dużych i tych małych.   Zapraszamy do  
uważnego przestudiowania lektury, zwłaszcza, że dla spostrzegawczych Czytelników przygotowano 2 konkursy: 
Zapraszamy do lektury!

KONKURS DLA UWAŻNYCH

1. Czy brzoza brodawkowata i brzoza omszona to gatunki brzozy najbardziej rozpowszechnione w Polsce?
2. Czy brzoza brodawkowata wymaga dużo światła do swego rozwoju?
3. Czy pięknoróg ma wyraźnie wyodrębnioną warstwę hymenoforu?
4. Czy blaszki twardzioszków są zrośnięte w kołnierz otaczający trzon?
5. Czy feromony niektórych gatunków motyli są wyczuwalne dla ludzkiego nosa?

Wśród osób, które przyślą prawidłowe odpowiedzi rozlosujemy 10 kompletów wydawnictw o grzybach 
sfinansowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

KONKURS DLA DOCIEKLIWYCH

Czy sfragis uniemożliwia samicy motyli (np. niepylaka mnemozyny) składanie jaj?

Wśród osób, które przyślą prawidłową odpowiedź rozlosujemy książkę o Białowieskim Parku Narodowym.

Odpowiedzi proszę wysyłać na adres:
Białowieski Park Narodowy, Park Pałacowy 11, 17-230 Białowieża
lub e-mail: elzbieta.jablonska@bpn.com.pl

NA ODPOWIEDZI REDAKCJA CZEKA DO 15 SIERPNIA 2016

 

Katarzyna Nikołajuk

http://bpn.com.pl/images/stories/opisy/wydawnictwa/matecznik/m_2016/2/01_w_adamowski-brzoza.pdf
http://bpn.com.pl/images/stories/opisy/wydawnictwa/matecznik/m_2016/2/02_k_grzywnowicz_czy_chronic_grzyby.pdf
http://bpn.com.pl/images/stories/opisy/wydawnictwa/matecznik/m_2016/2/03_a_kujawa_cechy_hymenforu.pdf
http://bpn.com.pl/images/stories/opisy/wydawnictwa/matecznik/m_2016/2/04_m_sielezniew_sekrety_motyli.pdf
http://bpn.com.pl/images/stories/opisy/wydawnictwa/matecznik/m_2016/2/05_t_samojlik_paczoski.pdf
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